MSSF 15.

Nazwa spółki: Benefit Systems S.A.

Okres objęty sprawozdaniem finansowym: 01.01.2018 – 31.12.2018 Waluta sprawozdawcza: złoty polski (PLN)

Poziom zaokrągleń: Wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)

 32 / 62

Dokonano również korekty polegającej na zmianie prezentacyjnej dotyczącej wykazywania wartości aktywa i
rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego. Zgodnie z MSR 12 pozycje te powinny być kompensowane.
Wartość aktywa i rezerwy z tytułu podatku odroczonego na dzień 31 grudnia 2017 roku wynosiła odpowiednio
10 912 tys. PLN i 9 551 tys. PLN, a w efekcie wprowadzonej korekty pozycje te uległy zmniejszeniu o 9 551 tys.
PLN i wynoszą odpowiednio 1 361 tys. PLN i 0 tys. PLN. W związku z wprowadzoną korektą suma bilansowa na
dzień 31 grudnia 2017 roku. zmniejszyła się o wartość korekty, czyli 9 551 tys. PLN.

AKTYWA Noty
31.12.2017
Po korekcie

31.12.2017
Przed korektą

31.12.2016
Po korekcie

31.12.2016
Przed korektą

Aktywa trwałe

Aktywa z tytułu odroczonego podatku
dochodowego

7 1 361 10 912 392 8 030

Aktywa trwałe  477 549 487 100 323 518 331 156

Aktywa obrotowe

Aktywa obrotowe  177 932 177 932  154 930 154 930

Aktywa razem  655 481 665 032  478 448 486 086

PASYWA Noty
31.12.2017
Po korekcie

31.12.2017
Przed korektą

31.12.2016
Po korekcie

31.12.2016
Przed korektą

Kapitał własny

Kapitał własny razem  278 355  278 355  200 236 200 236

Zobowiązania

Zobowiązania długoterminowe

Rezerwa z tytułu odroczonego
podatku dochodowego

7 0 9 551  0 7 638

Zobowiązania długoterminowe  141 858  151 409  162 336 169 974

Zobowiązania krótkoterminowe

Zobowiązania krótkoterminowe  235 268  235 268  115 876 115 876

Zobowiązania razem  377 126  386 677  278 212 285 850

Pasywa razem  655 481  665 032  478 448 486 086

Dodatkowo, w związku z zastosowaniem MSSF 9, obszarem wymagającym znaczącego osądu w zakresie doboru
odpowiedniej metodologii, modelu i danych wejściowych jest kalkulacja i wycena oczekiwanych strat kredytowych
w odniesieniu do należności handlowych i pożyczek udzielonych. Spółka w swoim modelu wykorzystuje głównie
informacje historyczne, skorygowane o wpływ czynników przyszłych.

1. Segmenty operacyjne

Spółka nie wyróżnia segmentów operacyjnych prowadzonej działalności, ponieważ posiada główny produkt,
któremu przypisane jest ponad 98,0% przychodów ze świadczonych przez Spółkę usług. Wszystkie przychody
zostały wygenerowane na terenie Polski.

2. Inwestycje w jednostkach zależnych i stowarzyszonych

Inwestycje w jednostkach zależnych
W poniższej tabeli zaprezentowano wykaz inwestycji Spółki w jednostkach zależnych:

Nazwa spółki: Benefit Systems S.A.

Okres objęty sprawozdaniem finansowym: 01.01.2018 – 31.12.2018 Waluta sprawozdawcza: złoty polski (PLN)

Poziom zaokrągleń: Wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)

 33 / 62

Główne miejsce prowadzenia

działalności

Udział w
kapitale

podstawowym

31.12.2018 31.12.2017

Wartość
bilansowa

Utrata
wartości

Wartość
bilansowa

Utrata
wartości

FitSport Polska Sp. z o.o. Plac Europejski 2, 00-844 Warszawa 100,00% 19 705 0 19 705 0

VanityStyle Sp. z o.o. ul. Jasna 24, 00-054 Warszawa 100,00% 3 711 0 3 383 0

Benefit IP Sp. z o.o. Plac Europejski 2, 00-844 Warszawa 100,00% 5 0 5 0

Benefit IP Spółka z
ograniczoną
odpowiedzialnością sp. k.

Plac Europejski 2, 00-844 Warszawa 100,00% 90 0 90 0

MultiBenefit Sp. z o.o. Plac Europejski 2, 00-844 Warszawa 100,00% 345 290 345 290

Fit Invest Sp. z o.o. Plac Europejski 3, 00-844 Warszawa 100,00% 111 946 0 48 755 0

MyBenefit Sp. z o.o.
ul. Powstańców Śląskich 28/30,
53-333 Wrocław

100,00% 32 697 0 32 368 0

MW Legal 24 Sp. z o.o. Plac Europejski 2, 00-844 Warszawa 100,00% 98 0 98 0

Benefit Systems International
Sp. z o.o.

Plac Europejski 2, 00-844 Warszawa 75,00% 6 818 0 4 847 0

Razem  175 415 290 109 596 290

Wartość bilansowa inwestycji  175 125 109 306

Wzrost wartości bilansowej inwestycji o 65 819 tys. PLN związany jest z dokapitalizowaniem przez Spółkę spółki
zależnej Fit Invest Sp. z o.o. kwotą 61 218 tys. PLN oraz wykazaniem w wartości spółek zależnych kosztów
Programu Motywacyjnego (nota 12.3) dla zarządzających spółkami zależnymi w łącznej kwocie 4 601 tys. PLN.
Dodatkowo, Spółka zapłaciła ostatnią ratę byłym właścicielom spółki MyBenefit Sp. z o.o. w wysokości 1 915 tys.
PLN. Kwota dokapitalizowania Fit Invest Sp. z o.o. oraz płatność za MyBenefit Sp. z o.o., wykazane są łącznie w
sprawozdaniu z przepływów pieniężnych w pozycji wydatki na nabycie jednostek zależnych w kwocie 63 133 tys.
PLN.

Podstawowe dane finansowe jednostek zależnych przedstawiają się następująco:

  Aktywa Zobowiązania
Kapitał
własny

Wynik
finansowy netto

Przychody ze
sprzedaży

VanityStyle Sp. z o.o. 15 138 8 291 6 847 7 707 60 845

FitSport Polska Sp. z o.o. 17 618 8 300 9 318 9 268 105 613

Benefit IP Sp. z o.o. 31 68 (37) 6 24

Benefit IP Spółka z ograniczoną
odpowiedzialnością sp. k.

70 947 2 049 68 898 13 303 23 866

MultiBenefit Sp. z o.o. 13 272 12 040 1 232 2 604 24 447

Fit Invest Sp. z o.o. 317 845 229 048 88 797 (4 503) 7 874

Benefit Systems International Sp. z o.o. 28 747 33 565 (4 818)  (6 023) 2 884

MyBenefit Sp. z o.o. 70 862 59 786 11 076 3 357 24 369

Razem 534 460 353 147 181 313 25 719 249 922

Wartość inwestycji w jednostkach zależnych podlega testowi na utratę wartości, jeżeli istnieją przesłanki
wystąpienia utraty wartości. W przypadku wystąpienia przesłanek utraty wartości Spółka ustala wartość
odzyskiwalną inwestycji, za którą uznaje się wartość godziwą oszacowaną na podstawie zdyskontowanych
przyszłych przepływów pieniężnych.

Test na utratę wartości udziałów oraz udzielonych pożyczek w spółkach zależnych

W odniesieniu do inwestycji w jednostki zależne i udzielonych im pożyczek przeprowadzono analizę wystąpienia
przesłanek utraty ich wartości. W jej wyniku Spółka przeprowadziła test na utratę wartości inwestycji i pożyczek

[…]

przeliczone na PLN kursem zamknięcia obowiązującym na dzień bilansowy przedstawiają się następująco (w tys.):

Nota

Wartość wyrażona w walucie
(w tys.):

Wartość po
przeliczeniu

 EUR CZK HRK PLN

Stan na 31.12.2018

Aktywa finansowe (+):

Pożyczki 6.2 12 058 78 075 9 595 70 477

Zobowiązania finansowe (-):

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe
zobowiązania finansowe

16 0 0 0 0

Ekspozycja na ryzyko walutowe razem   12 058 78 075 9 595 70 477

Stan na 31.12.2017

Aktywa finansowe (+):

Pożyczki 6.2 3 746 21 404 0 19 120

Zobowiązania finansowe (-):

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe
zobowiązania finansowe

16 0 0 0 0

Ekspozycja na ryzyko walutowe razem   3 746 21 404 0 19 120

Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości wyniku finansowego w odniesieniu do aktywów oraz zobowiązań
finansowych Spółki oraz wahań kursu CZK, EUR oraz HRK do PLN, przy założeniu wzrostu lub spadku kursów
CZK, EUR oraz HRK do PLN o 10% w stosunku do kursu zamknięcia obowiązującego na poszczególne dni
bilansowe.

  Wahania
kursu

 Wpływ na wynik finansowy

 EUR CZK HRK Razem

Stan na 31.12.2018

Wzrost kursu walutowego 10% 5 185 1 306 557 7 048

Spadek kursu walutowego -10% (5 185) (1 306) (557) (7 048)

Stan na 31.12.2017

Wzrost kursu walutowego 10% 1 563 349 0 1 912

Spadek kursu walutowego -10% (1 563) (349) 0 (1 912)

Ekspozycja na ryzyko walutowe ulega zmianom w ciągu roku w zależności od wolumenu transakcji
przeprowadzanych w walucie. Niemniej powyższą analizę wrażliwości można uznać za reprezentatywną
dla określenia ekspozycji Spółki na ryzyko walutowe na dzień bilansowy.

Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej
Zarządzanie ryzykiem stopy procentowej koncentruje się na zminimalizowaniu wahań przepływów odsetkowych
z tytułu aktywów oraz zobowiązań finansowych oprocentowanych zmienną stopą procentową. Spółka jest narażona
na ryzyko stopy procentowej w związku z następującymi kategoriami aktywów oraz zobowiązań finansowych: